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Resultat av barnenkäter inom skolbarnsomsorgen  
hösten 2008 
 
Bakgrund och syfte 
 

För ett år sedan fick föräldrar svara på vad de tycker om fritidshemmens 
verksamhet.  Svaren som då kom in har varit mycket användbara i arbetet 
med att förstärka det som är bra och förbättra det som är mindre bra.  
Denna höst lämnades enkäter till barnen för att få veta mera om deras 
åsikter, som underlag för det fortsatta förbättringsarbetet. 
 
Antal enkäter och svar 
 

Det gjordes ett urval av två årskullar, dels barn födda år 2002, d v s barn 
som relativt nyligen börjat vara på fritidshem, dels barn födda 1999 som 
representanter för de något äldre barnen.  Enkäter delades ut till samtliga 
barn födda dessa båda år, sammanlagt 206 stycken.  Hälften av dessa 
svarade.   
 
Svarsfrekvens per enhet: 
 Central Långbrott Grebo Björsäter Ej 

angett 
SUMMA 

Antal enkäter 79 56 49 22  206 
Antal svar 42 21 25 14 1 103 
Svarsfrekvens 53 % 38 % 51 % 64 %  50 % 

 
Svarsfrekvens per åldersgrupp: 
 1999 2002 Ej angett SUMMA 

Antal enkäter 93 113  206 
Antal svar 44 58 1 103 
Svarsfrekvens 47 % 51 %  50 % 

 
   

Enkätens konstruktion  
 

För var och en av frågorna i enkäten fanns följande svarsalternativ: 

5 = mycket nöjd 
4 = nöjd  
3 = både nöjd och missnöjd 
2 = missnöjd 

 1 = mycket missnöjd 
 0 = vet inte 

 

Dessutom fanns tre frågor utan fasta svarsalternativ, där barnen ombads 
svara på vad de skulle vilja göra mera av respektive mindre av samt om 
det var något annat de ville passa på att säga om sitt fritidshem.   
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Resultat 
 

Över lag visar svaren att barnen är nöjda eller mycket nöjda. På alla frågor 
utom en ligger genomsnittet av svaren över 4 på den 5-gradiga skalan.  
Detta får anses som ett mycket gott resultat!  Om alla frågor ges samma 
vikt, är genomsnittsbetyget 4,35.  Den enda fråga som fått under 4 i betyg 
gäller möjligheten att få vara ifred när man vill det.  
 

Framför allt är barnen mycket nöjda med sin personal.  På frågan  
”Trivs du med personalen på ditt fritidshem?” ger barnen ett genomsnitts-
betyg på 4,76.  Även frågan ”Är du nöjd med hur personalen är mot dig?” 
får ett högt betyg (4,59). 
 

Frågorna var grupperade i tre huvudområden: 
 

Trivsel fick ett genomsnittsbetyg på 4,6. 
Omsorg fick ett genomsnittsbetyg på 4,4. 
Aktiviteter fick ett genomsnittsbetyg på 4,2. 
 

I tabellen nedan är svaren sorterade från lägst betyg till högst inom 
respektive huvudområde. 
 
Trivsel 
 

Genomsnitts-
betyg 

Trivs du på ditt fritidshem? 4,46 
Trivs du med dina kamrater på ditt fritidshem? 4,47 
Trivs du med personalen på ditt fritidshem? 4,76 
 
Omsorg 
 

Genomsnitts-
betyg 

Får du vara med och bestämma om vad du ska göra 
på fritidshemmet? 

4,16 

Är du nöjd med mellanmålet på ditt fritidshem? 4,28 
Bryr sig dina kamrater om dig på ditt fritidshem? 4,28 
Får du tag i någon personal på ditt fritidshem när du 
behöver? 

4,41 

Känner du dig trygg på ditt fritidshem? 4,46 
Lyssnar personalen på fritidshemmet på dig? 4,48 
Är du nöjd med hur personalen är mot dig? 4,59 
 
Aktiviteter Genomsnitts-

betyg 
Får du vara ifred, när du vill det, på ditt fritidshem? 3,49 
Är du nöjd med lekredskapen på fritidshemsgården? 4,19 
Är du nöjd med uteleksakerna på ditt fritidshem? 4,22 
Är det roligt när ni leker ute på ditt fritidshem? 4,38 
Är du nöjd med inneleksakerna på ditt fritidshem? 4,40 
Är det roligt när ni leker inne på ditt fritidshem? 4,52 
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Yngre/äldre barn 
 
De äldre barnen är något mera nöjda än de yngre.  Barnen födda 1999 ger 
genomsnittsbetyget 4,47, medan barnen födda 2002 ger betyget 4,28.  När 
det gäller frågorna om trivsel är de ungefär lika nöjda.  Skillnaden gäller 
omsorg och aktiviteter.  Allra störst är skillnaden på frågan om man får 
vara ifred när man vill det (betyg 3,25 för de yngre barnen, respektive 3,85 
för de äldre).  De yngre barnen känner sig också något mindre trygga på 
fritidshemmet, jämfört med de äldre (4,28 mot 4,76).  På ”Bryr sig dina 
kamrater om dig på ditt fritidshem” ger de yngre barnen betyget 4,12, de 
äldre 4,58. De yngre barnen känner inte heller i lika hög utsträckning att 
de får vara med och bestämma vad de ska göra på fritidshemmet (3,93 för 
de yngre mot 4,48 för de äldre). 
 
 
Är flickor och pojkar olika nöjda? 
 
När det gäller hur man upplever att personalen är mot en, är flickor och 
pojkar precis lika nöjda.  På övriga frågor är flickorna något mer nöjda än 
pojkarna.  Flickorna ger fritidshemmen ett genomsnittsbetyg på 4,41 och 
pojkarna 4,25.  Skillnaden är störst när det gäller frågorna om trivsel och 
omsorg.  Allra störst är skillnaden när det gäller kamratrelationerna.  När 
det gäller aktiviteter är skillnaden marginell.  Det pojkarna är mer nöjda 
med än flickorna, är lekredskapen och lekarna utomhus. 
 
 
Öppna frågorna 
 
En stor del av barnen tog vara på möjligheten att svara på de öppna 
frågorna.  Tre fjärdedelar av barnen hade förslag på vad de vill göra mera 
av när de är på fritidshemmet, en tredjedel angav vad de ville göra mindre 
och hälften hade andra synpunkter att framföra.   
 
 
Hur används materialet 
 

Även ett bra resultat kan bli ännu bättre!  Svaren som kommit in 
analyseras noga av personal och ledning och kommer även att diskuteras 
tillsammans med barnen.  Svaren är mycket värdefulla i arbetet med att 
vidareutveckla och förbättra verksamheten för barnen. 

 


